
Dr& ARIA RITA MARTEA NA 

	

SECR ARIAADAD'  •  CA Y DE  ir 	GAf.';IóN 
FA  !LIAD DE 	CTAS 

ZOO  YAZLLE 
40 

D CS EXACTA!  -  LINSa 

MPC 
sbb 

glnifoetional tle Valla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &Aria 5150  -  441»  -  Saha 
Te1. f0387)125-5.08 -Faz 0387)425-540 

Rtpublica Argrmina 

   

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Salta, 23 de agosto de 2018.- 

EXP-EXA N° 8.344/2018 
RESCD-EXA N° 399/2018 

VISTO la RESCD-EXA N° 252/2018, mediante la cual se convocó a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo de Tutor Par para la asignatura Fundamentos de 
Química I y Fundamentos de Química II de la carrera de Licenciatura en Química (plan 
2011), de esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión Asesora que entendió en el presente llamado, ha emitido su 
Acta de Dictamen que corre de fs. 33 a 34 de estos actuados; 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 37 vta., 
aconseja aprobar el Acta Dictamen y designar al señor Mario Alejandro Gaspar en el cargo 
de Tutor Par para la asignatura Fundamentos de Química I y Fundamentos de Química II. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su sesión ordinaria del 22/08/18) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acta de Dictámen emitido por la Comisión Asesora designada 
por RESCD-EXA N° 252/2018 para el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un 
(1) cargo de Tutor Par para la asignatura Fundamentos de Química I y Fundamento de 
Química II. 

ARTÍCULO 2°.- Designar como TUTOR PAR al señor Mario Alejandro GASPAR - D.N.I. N° 
33.970.304, para la asignatura Fundamentos de Química I y Fundamentos de Química II 
de la carrera de Licenciatura en Química (plan 2011), de esta Unidad Académica, con una 
retribución mensual fija de pesos tres mil ochocientos ($ 3.800.-) y una carga horaria 
semanal de diez (10) horas, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el 
término de cuatro (4) meses. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la presente designación a la disponibilidad presupuestaria y 
financiera del Departamento de Química. 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber con copia al señor Mario Alejandro Gaspar, al Departamento 
de Química, a la Dirección Administrativa de Docencia, Departamento de Personal, 
Secretaría de Extensión y Bienestar, Dirección General Administrativa Económica, 
Dirección Administrativa Económica y Financiera, Departamento de Rendición de Cuentas 
de la Facultad. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia. 


	Page 1

